
Wijziging van het Reglement van Orde en de Commissieverordening 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 25 september 2025 

(raadsvoorstel nr. 25bb006699); 25bb006902; 

  

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
Artikel 6b, tweede lid, van de Commissieverordening 2025 komt te luiden: 

  

2. Bij de behandeling van een onderwerp in de actualiteitenraad krijgt (krijgen) de indiener(s) in de 

eerste termijn het woord, waarna de overige fracties aanvullende vragen kunnen stellen. De 

burgemeester of het college krijgt per fractie die vragen heeft gesteld één minuut, met een 

maximum van zes minuten, om alle vragen te beantwoorden. 

Artikel II   
Het Reglement van Orde voor vergaderingen van de raad 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

De toelichting bij artikel 20 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Onder vernummering van de onderdelen 7 tot en met 10 tot 8 tot en met 11 wordt een onderdeel 

ingevoegd, luidende: 

7. Korte bespreekpunten; 

2. Na “Tweeminutendebatten Zie artikel 28” wordt ingevoegd “Korte bespreekpunten Zie artikel 

30.”. 

B 

  

Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Onderdeel e komt te luiden “e. actualiteiten (zie artikel 6a en artikel 6b van de Commissieverorde- 

ning 2025)”. 

2. Onder verlettering van de onderdelen f tot en met m tot g tot en met n wordt een onderdeel inge- 

voegd, luidende: 

f. Kort bespreekpunt (zie artikel 30); 

C 

  

Artikel 30 komt te luiden: 

  

Artikel 30 – Kort bespreekpunt 

1. Een onderwerp wordt aangemerkt als een kort bespreekpunt als de indiener een kort debat wil 

voeren over een actuele aangelegenheid met het college dan wel met de burgemeester, dat 

vanwege de urgentie niet kan wachten tot de eerstvolgende actualiteitenraad. 

2. Het verzoek tot het agenderen van een kort bespreekpunt wordt uiterlijk de dag voorafgaand aan 

de eerstvolgende vergadering om 11:00 uur schriftelijk ingediend bij de voorzitter. 

3. Het debat wordt gevoerd in één termijn, tenzij in de eerste termijn een motie is ingediend. 

4. De indiener(s) krijgt/krijgen het woord, waarna de overige fracties aanvullende vragen kunnen 

stellen. De burgemeester of het college krijgt per fractie die vragen heeft gesteld één minuut, met 

een maximum van zes minuten, om alle vragen te beantwoorden. 

5. Indien een motie is ingediend krijgt (krijgen) de indiener(s) en de overige fracties in de tweede 

termijn maximaal één minuut om daarop te reageren. De burgemeester of het college krijgt per 

fractie die in de tweede termijn het woord heeft gevoerd één minuut, met een maximum van vier 

minuten, om te reageren. 

Nr. 440185 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 440185 14 oktober 2025 1 



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 oktober 2025. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 440185 14 oktober 2025 2 


